
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Atsakingas technologijų naudojimas
1 skyrius. Išmintingas laiko skyrimas tech-
nologijoms

Doktrinoje ir Sandorose Viešpats vartoja posakius 
„uoliai užsiėmę“ ir „dykai leisti laiką“.

• Ką, jūsų manymu, šie posakiai reiškia?

Perskaitykite toliau pateiktas Raštų ištraukas ir 
apmąstykite, ko Viešpats moko apie uolų užimtumą 
ir dykinėjimą: Doktrinos ir Sandorų 58:27–28, 60:13, 
68:31, 75:3.

• Kaip apibendrintumėte tai, ko moko Viešpats?

(Be kelių kitų tiesų, galite nustatyti tokią tiesą kaip 
ši: Viešpats trokšta, kad būtume uoliai užsiėmę daryti 
gera ir neleistume laiko dykai.)

• Kaip atpažinti, ar naudodami technologijas dykai 
leidžiame laiką?

Išnagrinėkite toliau pateiktą teiginį ir raskite įžvalgų 
apie išmintingą technologijų naudojimą.

Vyresnysis Deividas A. Bednaris iš Dvylikos Apaštalų 
Kvorumo mokė:

Nesubrendęs ar klaidingai 
mąstantis [asmuo] gali skirti 
pernelyg daug laiko vaizdo 
žaidimams, pokalbiams 
internete ar kitiems dalykams, 
kurie leidžia skaitmeninei 

erdvei užgožti tai, kaip viskas yra iš tikrųjų. 
Iš pradžių laiko švaistymas gali atrodyti 
gana nekenksmingas, pasiteisinant, kad 
tai tik kelios minutės reikalingo poilsio 
nuo įtempto kasdienio grafiko. Tačiau 
prarandamos svarbios galimybės ugdyti ir 
tobulinti bendravimo įgūdžius. […] Šitaip 
pamažu, regis, nekaltos pramogos gali tapti 
pražūtingos vergijos forma. (David A. Bednar, 
“Things as They Really Are,” Ensign, June 
2010, 21)

• Kokiomis priežastimis žmonės pateisina laiko 
švaistymą technologijoms?

• Kas padeda jums išvengti dyko laiko leidimo 
naudojantis technologijomis?

• Kaip galėtumėte remtis Viešpaties pagalba 
stengdamiesi išmintingai naudoti technologijas?

2 skyrius. Geros multimedijos pasirinkimas
• Kokius su multimedija susijusius sprendimus 

reguliariai priimate?

• Ko iš savo patirties išmokote, kas padeda jums būti 
arčiau Dangiškojo Tėvo ir Jėzaus Kristaus priimant 
sprendimus dėl multimedijos?

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 50:23–24, Tikėjimo 
Teiginių 1:13 ir Moronio 7:12–17, ieškodami tiesų, 
kurios galėtų mums padėti įvertinti, kas yra gera, o kas 
– bloga.

• Kokias tiesas randate šiose eilutėse?

(Be kelių kitų tiesų, galite įvardyti tokią tiesą kaip ši: 
Tai, kas ugdo ir įtikina daryti gera, yra iš Dievo.)

• Kaip jums gali būti naudinga taikyti šią tiesą 
renkantis multimediją?

Vyresnysis Deividas A. Bednaris pasiūlė mums 
paklausti savęs dėl naudojamos multimedijos.

Ar jūsų gyvenime įvairių 
technologijų ir multimedijos 
naudojimas padeda, ar trukdo 
nuolat bendrauti su Šventąja 
Dvasia? (David A. Bednar, “Things 
as They Really Are,” Ensign, June 
2010, 23)

• Kaip galite pakviesti Šventąją Dvasią rinkdamiesi 
multimediją?

• Kas padeda jums išvengti multimedijos, galinčios jus 
atitolinti nuo Gelbėtojo?

PD80007812_156_554- 1


